UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            Quảng Ngãi,  ngày 22 tháng  11  năm 2022
V/v lập danh sách và mời đại

biểu tham dự Lớp tập huấn do

Ủy ban Dân tộc tổ chức tại tỉnh

Quảng Ngãi

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện Sơn Hà, Ba Tơ.

 Thực hiện Công văn số 1960/UBDT-CTDTĐP ngày 14/11/2022  của Ủy

ban Dân tộc về việc phối hợp tổ chức Hội nghị tập huấn “Tuyên truyền, truyền

thông, vận động nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, biên giới

tham gia tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Tổng thể và Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021-

2030 năm 2022 thuộc Nội dung số 02, Tiểu dự án 1, Dự án 10 của Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai

đoạn 2021- 2025” tại tỉnh Quảng Ngãi.

Ban Dân tộc đề nghị các UBND các huyện Sơn Hà, Ba Tơ phối hợp thực

hiện một số công việc sau:

1. Số lượng, đối tượng tham dự Hội nghị:

a) Số lượng: 01 lớp;  đại biểu tham gia tập huấn: 110 người.

b) Đối tượng:

- Lãnh đạo và công chức Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi: 02 người;

- Công chức Phòng Dân tộc huyện: 02 người (mỗi huyện 01 người);

- Công chức phụ trách công tác dân tộc cấp xã: 06 người (mỗi huyện 03 xã,

mỗi xã 01 người)

- Trưởng thôn, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của huyện:

100 người (mỗi huyện 50 người).

2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị: 1,5  ngày, (từ sáng ngày 13/12 -

trưa ngày 14/12/2022). Khai mạc vào lúc 7h30’ ngày 13/12/2022. Ban tổ chức đón

tiếp đại biểu lúc 13h30’ ngày 12/12/2022.

3. Địa điểm: Tại Khách sạn Hùng vương, số 45 Hùng Vương, Nguyễn

Nghiêm, Tp Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Kinh phí thực hiện:

2

Từ nguồn kinh phí của Ủy ban Dân tộc, Ban tổ chức hỗ trợ tiền ăn: 02 ngày;

tiền ngủ 02 đêm; tiền đi lại 02 lượt đi và về cho đại biểu không hưởng lương của

huyện tính từ nơi ở đến địa điểm tập huấn.

5. Để đảm bảo đại biểu tham gia đầy đủ theo số lượng được triệu tập:

 Đề nghị UBND các huyện Sơn Hà, Ba Tơ chỉ đạo: Phòng Dân tộc các

huyện phối hợp với UBND các xã phân bổ, mời đại biểu tham dự Lớp tập huấn,

tổng hợp danh sách đại biểu theo mẫu (kèm Công văn, danh sách của UBND các

xã) gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 25/11/2022 để tổng hợp gửi Ủy ban Dân

tộc (đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ : thuybdtqn@gmail.com). Đôn đốc đại biểu

tham gia đầy đủ, đúng thành phần triệu tập theo quy định.

Đề nghị UBND các huyện Sơn Hà, Ba Tơ quan tâm, phối hợp triển khai thực

hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

(Mọi chi tiết xin liên hệ đ/c Đinh Thị Thu Thủy, điện thoại liên

lạc:0982742065).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ CTDTĐP (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- UBND các huyện Sơn Hà, Ba Tơ;

- Phòng DT các huyện Sơn Hà, Ba Tơ;

- Lưu: VT, TTB.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2022-11-22T14:35:17+0700

		2022-11-22T14:35:17+0700